Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 763/2016

Convida  o   Senhor   Rafael
Piovezan, Superintendente do
do  DAE  –  Departamento  de
Água  e  Esgoto,   para
comparecer  em  Reunião
Camarária.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador solicita a presença do

Superintendente do DAE,  para prestar esclarecimentos sobre o Projeto de Lei
11/2016, que Institui o Plano Municipal de Saneamento Básico – Sistema de
Abastecimento Público e Esgotamento Sanitário, e dá outras providências;

CONSIDERANDO que, este vereador esteve no dia 20/05/2016

no ARES – PCJ, em Americana, com o Senhor Dalto Favero Brochi – Diretor
Geral, surgindo dúvidas com relação ao Plano de Saneamento e as Metas a
serem atingidas sobre as Estações de Tratamento de Esgoto Barrocão e
Toledos II,  até 2018;

CONSIDERANDO que,  há  necessidade de implantação de uma

nova represa, e uma estação de tratamento de água, devido aos novos
empreendimentos que vêm se consolidando no nosso município.

REQUEIRO que, após ser ouvido o Plenário, na forma regimental,

convocar o Senhor Rafael Piovezan, Superintendente do DAE – Departamento
de Água e Esgoto, a fim de esclarecer questionamentos dos Parlamentares,
com base nas informações apontadas acima e de interesse público.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de maio de 2.016.

Carlos Fontes
-Vereador-